
32.2 
 
 

 1

Verordnung der Stadt Aschaffenburg über die Regelung der Sperrzeit 
Vom 23.01.1979 
(amtlich bekannt gemacht am 26.01.1979) 
 
 
Aufgrund der §§ 1 Abs. 3 und 18 der Verordnung zur Ausführung des 
Gaststättengesetzes (Gaststätten-Verordnung – GastV -) vom 23.04.1971 (GVBl 1971 
S. 150), zuletzt geändert durch Verordnung vom 10.12.1974 (GVBl S. 803) i. V. m. 
Art. 19 Abs. 7 Nr. 3 des Gesetzes über das Landesstrafrecht und das Verordnungsrecht 
auf dem Gebiet der öffentlichen Sicherheit und Ordnung (Landesstraf- und 
Verordnungsgesetz – LStVG -) i. d. F. der Bek. vom 07.11.1974 (GVBl S. 753, 
berichtigt S. 814), zuletzt geändert durch Gesetz vom 27.06.1978 (GVBl S. 335) 
erlässt die Stadt Aschaffenburg folgende Verordnung: 
 
 

§ 1  
 
Abweichend von § 16 Abs. 1 Gaststättenverordnung wird in der Nacht zum 
Faschingsdienstag die Sperrzeit aufgehoben. 
 
 

§ 2  
 
Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung im Amtsblatt der Stadt 
Aschaffenburg in Kraft. 
 
 


